Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302

[S.l.], 1697

Quaestio 9na

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

Questio 9^{na}

Quid Es quorum Sit

Electio in rationem saltem posteriori consensu

à quo eam n. long. vult differre com. comedunt Holz; Et aliqui contra
impetum sentiant pro diversitate rerum. Illud constat inter ple.
scilicet hanc electionem non ratione à consensu cuiusq. sed inter multa mèria
voluntatis proposita unam plures, & acceptatur ad affectionem finis; hoc u.
casi acceptio illa, quæ est prædise complacentia voluntatis de medio illo
de consensu; quæ ab eadem acceptio est prædilectio unius mediij præ
alijs neglectis de electio. Ex quo fit simul apparet, quod ut volitio
et siq. alijs medijs dicat electio, necesse sit ut plura mèria se offerant
ad finem efficacia prædilectum obliis: nam ubi vult unum medium
ad e, & illud volitio acceptat, et acceptio sine volitio huius mediij n.
de ipse electio, & e. in consensu; atq. adeo n. long. & alijs
operatur pro finem effectum, concurrunt facultatis electio.
Sed de facultate electione sequentia notis simul intelligenda sunt.

Conclusio: mai electio facultatis est actus electio

à volite. S. Th. 2. 2. & Boetius 3. Eth. 3. rãd. 1.
Eth. n. dicitur iudicium alijs medium & simpliciter obliis, & dicitur alijs medijs
obliis ut in n. dicitur, primum eligere, qui illud volitio & volite complentur;
quænam modum vere principis alijs consensu quædam suis consiliarij, & exami
nandi munus, attonem ipsa in examinatu, digniorq. inventum eligi.

Confirmat bonitas & praeiudicium actuum huiusmodi maxime ex
parte in electione fideli, & morales virtutes in huiusmodi electione
sunt signum & electionem facit in adhibitis, sed ad rationem & finem.

Conclusio 2da in fine sed in media sunt obtem quod
terminativum actus electionis. S. Th. 2. 3. 2. 2. 2. 2.
bonitas electio finem respicit, ut qualem rationem suam motivam
sibi qua, finem huiusmodi in eligimus, quia finis est, sed intendimus
in media tunc per ipsum eligimus, atque ita sub obtem terminati-
vum electionis in eadem bonitas honesta,
& propter se appetibile, sed tunc bonitas utriusque & appetibile per
aliud. Quandoque aut contingit, ut sint plures fines
inter se subordinati, & tunc potest electio de fine intermedio
proinde respicit superiorem, quia sic finis induit rationem medij,
& hoc modo potest verificari electio circa finem, nam facit
sibi morale; nam idem finis retinet rationem finis, si
comparatur, vel ad alios fines inferiores, & certe ad media
ad ipsum utriusque, & eadem potest eligi, sed intendi.
Sed de hoc plura infra §. 12

Conclusio 3da nihil potest habere rationem medij, sed eorum
nihil potest a nobis eligi, nisi sit in nostra potestate operis electa
aut impedita, aut a tali operatione, quomodo debet dependens,

ut et ad liberam, qui intentionem hanc praevidit in utroque aliquo modo
 praevidit nobis, & ad arbitrio vero. *S. Tho. 2. 2. Arles*
2. Eth. 2. Ratio est certam intentionem finem, quatenus
 ipsum vero labore & studio consequi possumus, eo eo quod eligimus
 certam eligimus, quatenus in nostris operationibus. Ratio finis
 est ab illis quoque non dependet; quare quod eligimus, oportet
 et immediate et immediate a nobis proveniat, ubi scilicet v.g.
 intentionem liberationem amicum ex carcere, & spera apud iudicem
 preces meas deponam, velut medium utile, quod iudex movet
 ut amicum ex carcere dimittat, in hoc casu ad intentionem amicum
 liberationem in hoc parte preces ad hunc vel medium, sed etiam
 quoniam iudicis a meo precibus, ut a causa morali dependentiam.

Conclusio 4^a. non videtur habere electionem
 id, quod illi apparet, aut impletur in se, aut saltem nobis factum
 impletur. *S. Tho. 2. 2. Ratio est:* nihil eligitur nisi ut
 medium utile ad finem electum, sed impletur non est tale medium,
 eo eligi non potest.

Obijciuntur. *S. Tho.* docet autem electionem esse
 motu ad se, facta in a b intellectu, quod electio non est actus
 volens saltem sicut *St. 13. 2. 1. 1.* *R. Electio* quod dicitur
 ad studium facta, in quod dicitur facta & motu sicut actus
 electionis, sed quod dicitur facta movetur per motum electum
 sicut per motum.

Objicitur 2do. eisdem potestati syllogizare & concludere
 atque solum illud est syllogizare, quod concludere; quod cum
 electio sit quodammodo conclusio oportet solum rationem esse eligere.
 R. diff. Mg. eisdem potestati syllogizare & concludere
 sententia est. Electio namque: nam ratio discernendo de
 judicando concludit ad aliquid fundamentum (quod conclusio
 sententia, & judicium dicitur, quod illud profert de re faciendam)
 vultus vero consentiendo eligit. Quod id est. utrum hoc esse
 veritate eligat media ad finem prestantem.

Quaestio prima

Vtrum homo ex necessitate
 eligat media ad finem praesentem
 intentum.

Conclusio prima. Electio est libera
 quoad operum. Ita concilio catholico. Eadem est libertas arbitrij
 ipse operis teste, si usque rebus, tunc rebus in electione
 medianum, id quod clarum patet ex modo dicendis.

Conclusio 2da. Electio est libera quoad specificationem
 Ita concilio semel. Ita. h. 2da. j. Eule. 1a.